
Z^\ /žaktM

JnoNncÍ ŘÁn vĚoncrÉ naDY
UxrvnRZITY Hnannc KnÁrovÉ

ze dne 24.listopadu 2006



Vnitřní předpisy Univerziý Hradec Królové Jednací řód Vědecké radv UHK

Ministerstvo školství, mládeže a těloýchovy registrovalo y souladu s
č, I 1 1/1998 Sb., o vysolEch školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zókon

$ 36 odst. 2 zákona
o vysolqlch školóch) dne

24. listopadu 2006 pod čj. 26 995/2006-30 Jednací řád Vědecke rady Univerziý Królové'

i  , t
Ing. J. Beneš, CSc. '. 

...
ředitel odboru vysolEch škol \'''

-és{ 
\

-':Fj

JEDNACÍ ŘÁo vĚoncrr naoy
Univerzity Hradec Králové

ze dne 24. listopadu 2006

Člr
Zák|adní ustanovení

(l) Působnost Vědecké rady Univerzity Hradec Králové (dále jen ,,vědecká rada..) je upravena $ 11 a 12 zákona
č. 1ll/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), (dále
jen ,,zákon..) a č|. |6 Statutu Univerzity Hradec Králové (dále jen ,'UHK..).

(2) Členy vědecké rady jmenuje a odvolává rektor po schválení návrhu na jmenování nebo odvolání
akademic[ým senátem Univerzity Hradec Králové (dále jen,,AS UHK..).

(3) Členství ve vědecké raděje nezastupitelné.

Čt.z
Jednání vědecké rady

(l) Jednání vědecké rady svolává rektor podle potřeby, nejméně však jedenkrát za semestr. Rektor je povinen
svolatjednání vědecké rady,požádá-li o to písemně alespoň třetina členů vědeckérady'

(2) Programjednání vědecké rady určuje rektor aje zveřejněn na úřední desce UHK. Tento program apodklady
k projednávaným problémům, které vyžadují schválení vědeckou radou, jsou odesílány písemně každému
členovi vědecké rady nejméně dva t'ýdny před dnem jednání. Každý člen vědecké rady má právo předem
písemně, ve zdůvodněných případech nejpozději při zahájení jednání ústně, požádat o rozšíření programu
jednání. Program jednání musí bý před zahájením jednání schválen.

(3) Jednání vědecké rady předsedá rektor, vjeho nepřítomnosti jím pověřený prorektor, případně jiný člen
vědecké rady rektorem zmocněný.

(4) Jednání vědecké radyje veřejné, pokud zákon nestanovíjinak.

(5) Vědecká radaje schopna usnášet se, je-li přítomna více než polovinajejích členů.

(6) Nenili vědecká rada schopna usnášení, určí rektor se souhlasem přítomných členů noý termín zasedání
vědecké rady.

(7) Závůná rozhodnutí přijímá vědecká rada formou usnesení. o přijetí návrhu na usnesení se hlasuje.

(8) Usnesení se schvaluje zejména v případě:

a) Projednávání dlouhodobých záměrů vzdé|ávací a vědecké, ýzkumné, v..ivojové, umělecké nebo další
tvůrčí činnosti UHK,

b) schvalování ýzkumných záměrů UHK a jejich součástí,

c) schvalování návrhů studijních programů pro akreditaci,

d) schvalování návrhů najmenování profesorem nebo emeritním profesorem nebo na udělení titulu doktor
honoris causa.



Vnitřní předpisy Univerzity Hradec Králové Jednací řód VědecM radv UHK

(9) Usneseníje Schváleno, pokud pro ně hlasuje víceneŽ polovina všech členů vědecké rady.

(10) Hlasování může bý tajné nebo veřejné. Má-li bý přijato usnesení v personální zá|ežitosti, musí bý o něm
rozhodnuto tajným hlasováním. Pro tajné hlasování zvolí vědecká rada předem dva členy, kteří vyhodnotí
odevzdané hlasy a oznámí ýsledek hlasování. Při své práci tito členové nesmí opustit zasedací místnost
vědecké rady. Tajné hlasování může bý přijato i pro jiné oténky, jestliže je navrhne některy z přítomných
členů vědecké rady a hlasuje pro ně nadpoloviční většina přítomných členů. Nezíská-li návrh na jmenování
profesorem nebo emeritním profesorem nebo na udělení titulu doktor honoris causa potřebný počet hlasů
podle odstavce 9,Íizeni ve věci se zastavuje. Veřejné h|asování mimo termín jednání vědecké rady může mít
také formu korespondenční _ dopisní nebo elektronickou.

(ll) Rektor může vpřípadě potřeby přizvat na jednání vědecké rady i jiné osoby' Přizvané osoby mají hlas
poradní.

(l2) Administrativní agendu zabezpečlýe sekretariát rektora. Jednání vědecké rady je přítomen určený
zaměstnanec sekretariátu rektora, kteý je zapisovatelem ' Zápis zkaŽdého jednání vědecké rady je zas|án
všem členům vědecké rady nejpozději do dvou t'ýdnů ode dne zasedání vědecké rady. Připomínky k zápisu
mohou členové vědecké rady uplatnit písemně nejpozději do jednoho měsíce po obdržení zápisu. Připomínky
k zápisujsou projednávány vŽdy na nejbližším zasedání vědecké rady.

čls
Zv|átštní ustanovení

(1) Každý člen vědecké rady může písemně poŽádat rektora o ukončení svého členství ve vědecké radě'
Vtakovém případě má rektor právobez dalšího řízení členství ukončit. Ukončení členství některého člena
vědecké rady oznámi rektor nejpozději do 14 dnů předsedovi As UHK.

(2) Y závažných a odůvodněných případech má rektor právo se souhlasem AS UHK člena vědecké rady
odvolat.

(3) Rektor může se souhlasem As UHK doplnit vědeckou radu o další členy při dodržení $ l1 odst' 2 zákona.

čl.l
Závérečná ustanovení

(1) Zrušuje se Jednací řád Vědecké rady Univerzity Hradec Králové registrovaný Ministerstvem školství'
m|ádeže a těloýchovy dne 19. Ííjna2004 pod čj. 27 896/2004-30.

(2) Tento jednací řád je k dispozici na rektorátě UHK, u členů vědecké rady a na weboých stránkách UHK.

(3) Tento jednací řád byl schválen podle $ 9 odst. l písm. b) zákona AS UHK dne l5. listopadu 2006.

(4) Tento jednací řád nabývá platnosti podle $ 3ó odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství,
mládeŽe a těloýchovy.

Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., v. r.

rektorka


